

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ .

ಸಿ ಸಿ ನಂ:343/2021

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
-----------	---	-----------	---

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಾಮನಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಭೀಮನ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು 31.01.2024
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ರಾಗಿಮಸಲವಾಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ: 07.10.2020 ರಂದು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಅಂಜೀನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಚಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಸರ್ವಾಜನಿಕರಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಳ್ಯಾರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ: 24.10.2020 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಉಪ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 12 ರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 , 5 ರಿಂದ 7 ರವರು ಹಾಗೂ ಉರಿನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಚಾರಣೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ 7 ರಿಂದ 16 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಆರೋಪಿತರೇಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುಂಪನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡುತ್ತಾ ಏಕಾಏಕಿ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ತಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಲಗೈ ಮುಂಗೈಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 5 ರಿಂದ 11 ರವರು ಬಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ:343/2021

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
-----------	---	-----------	---

ನಡೆಯುತ್ತಿರುವಂತಹ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನೀವು ಇಂದು ಉಳಿದಿರಬೇಕೆಂದಿದ್ದೀರಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ತೆಲಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ವೈದ್ಯರ ಸಲಹೆ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಚಿಗಟೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಊರಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದು ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 25.10.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ 1, 8 ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿರುವಾಗ 19 ರಿಂದ 25 ನೇ ಆರೋಪಿತರಗಳೆಲ್ಲರೂ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗುಂಪನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಎಲ್ಲರೂ ನಿನ್ನೆಯ ದಿನ ನಾವು ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಈಗ ಬಾರೋ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡುತ್ತಾ 19 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಅಲ್ಲೇಯೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಕಣಗದಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಚಾಸಾ 8 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆಯಲು ಬಳಸಿದ ಕಣಗವು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ಮು.ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು 29 .10.2020 ರಂದು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ 2 ದಿನ ನಡೆದ ಜಗಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಿ ಸಿ ನಂ:343/2021

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
-----------	---	-----------	---

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಕಂಡುಬಂದು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ