

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂಬರ 343 /2021

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	2
-----------	---	-----------	---

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕರಿಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮನಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು 15.03.2025
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ರಾಗಿಮಸಲವಾಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮಂಜರಾಯಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಪೂಜಾರಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಅದರ ಅರ್ಚಕ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರು ದಿನಾಂಕ 07.10.2020 ರಂದು ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 24.11.2020 ರಂದು ಉಪ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಶಂಭುಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕನಗೌಡ, ಕೊಟ್ಟೇಶ್, ಶಿವಪುತ್ರ, ಗಣೇಶ್, ನಾಗರಾಜ, ವೀರೇಶ್, ಜಗದೀಶ್ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಚಕರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಅಂತಾ ಅವಾಚ್ಯಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಾಗರಾಜ, ಶಶಿ ಕುಮಾರ, ನನಗೆ ಮತ್ತು ರಾಮನಗೌಡರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೈಗೆ ಕೋಲಿಸಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತೆಲಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಿನ್ನಪ್ಪರ ಮಂಜಪ್ಪ, ಸೊಕ್ಕೇರ ಮಂಜಪ್ಪ, ಸಿರಗೇರಹಳ್ಳಿ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದ ನಂತರ ಉರಿನ ಹಿರಿಯರಿಗೆ

ಸಿ ಸಿ ನಂಬರ 343 /2021

ಸಿಡಬ್ಲೂಕ್	1	ಪಿಡಬ್ಲೂಕ್	2
-----------	---	-----------	---

ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇರುವಾಗ ದಿನಾಂಕ 25.11.2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ, ಶಶಿ, ಕೊಟ್ಟೇಶ್ ಇದ್ದಾಗ ಆಗ ಬೀರಪ್ಪ, ದಾಸಪ್ಪರ ನಾಗರಾಜ, ಚನ್ನಪ್ಪ, ಶಂಭುಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಲ್ಲರೂ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನಗೆ ನಾಗರಾಜನಿಗೆ ಕಣಗ ದಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹಲವಾಗಲು ಪೋಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಆಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನಾಗರಾಜ, ಶಶಿ, ಕೊಟ್ಟೇಶ್, ದಡಾರದಪ್ಪ ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. 2.30 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರ ಕಚೇರಿಯ ಹತ್ತಿರ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮಹಜರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರೂ ಕೂಡ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಿ ಪಿ 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 2 ಕಚಾಷ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 2(ಎ), 3(ಎ), 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಣಗ ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ.